АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.10.2023 № 72/76.002
д. Бурмистрово

Об утверждении Методики прогнозирования
налоговых и неналоговых доходов бюджета
Бурмистровского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области на очередной
финансовый год и плановый период

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 " Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", администрация Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период.
2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети Интернет.

 Глава Бурмистровского сельсовета                            Л.И.Бовталова

Приложение
к постановлению
 администрации Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской
области от 25.10.2023 № 72
Методика
прогнозирования поступлений налоговых и неналоговых доходов
бюджета Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

1. Общие положения

Настоящая методика предназначена для разработки единого подхода к прогнозированию доходов бюджета Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – бюджет поселения) на очередной финансовый год и плановый период.
Методика разработана в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (далее - Общие требования).
Прогнозирование доходов бюджета поселения базируется на следующих принципах:
1) достоверность сведений, используемых при прогнозировании;
2) зависимость между коэффициентами (индексами) роста (снижения) макроэкономических показателей и динамикой поступления прогнозируемых доходных источников.
Прогнозирование доходов бюджета поселения осуществляется на основе:
1) бюджетного законодательства, нормативно-правовых актов района, действующих на момент составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
2) основных показателей прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.
Для расчета доходов используются утвержденные и уточненные показатели бюджета поселения, годовые отчеты об исполнении бюджета поселения за предыдущие годы.
При прогнозировании учитываются:
 ожидаемая оценка исполнения доходов бюджета поселения по итогам исполнения за истекший период текущего финансового года в разрезе видов доходов;
материалы официальной статистики;
отраслевая и ведомственная информация.
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации при прогнозировании доходов учитываются прогнозные показатели и отчетность главных администраторов доходов бюджета.

	N
п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК 1
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета 2
	Формула расчета 3
	Алгоритм расчета 4
	Описание показателей 5

1 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.
2 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом "в" пункта 3 общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации").
3 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).
4 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора доходов - в случае наличия формулы расчета).
5 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого из соответствующих показателей.